
 

Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 28 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Senat Univerziteta Crne 

Gore na sjednici od 27.-28.12.2016.godine, donio je 

PRAVILNIK 

 O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O IZDAVAČKOJ DJELATNOSTI UNIVERZITETA CRNE GORE 

Član 1.  

U članu 11 stav 5 mijenja se i glasi: “Uređivački odbor samostalno određuje recenzente za sve 

vrste publikacija osim za radove i članke u serijskim publikacijama.” 

U članu 11 iza stava 6 dodaje se stav 7 i glasi: ”Recenzentu se radi pripreme recenzije 

dostavlja kodirani rukopis koji ne sadrži ime i prezime autora. ” 

U članu 11 iza stava 7 dodaje se stav 8 i glasi: “ Recenzent ima pravo na naknadu koju 

posebnom odlukom utvrđuje Upravni odbor na prijedlog Uređivačkog odbora.“ 

Član 2.  

U članu 16 nakon stava 2 dodaje se stav 3 i glasi: “Na konkurs za izdavačku djelatnost autor 

može prijaviti najviše jedan rukopis .”  

Član 3. 

Nakon člana 18 dodaje se član 18a i glasi :“ Uređivački odbor može odobriti korišćenje loga 

Univerziteta Crne Gore za štampanje publikacije koja nije prijavljena na konkurs za 

izdavačku djelatnost a dio je projekta u kome učestvuje Univerzitet Crne Gore. Uređivački 

odbor donosi odluku o odobravanju loga u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva. “ 

Član 4. 

U članu 19 nakon stava 1 dodaje se stav 2 i glasi : “Autor ima pravo na honorar koji 

posebnom odlukom utvrđuje Upravni odbor na prijedlog Uređivačkog odbora.“ 

Dosadašnji stav 2 postaje stav 3 . 

Član 5. 

U članu 20 mijenja se stav 1 i glasi : “ Preostali tiraž distribuira se radi prodaje knjižarama 

Univerziteta, knjižarama organizacionih jedinica kao i knjižarama van Univerziteta sa kojima 

Univerzitet zaključi odgovarajući ugovor.“ 

 

 



PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 6. 

Postupci započeti po odredbama Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore   

(Bilten UCG br. 347/15) biće okončani shodno odredbama tog Pravilnika. 

Član 7. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore 

stupa na snagu 8 dana nakon objavljivanja u Biltenu UCG. 

 

Broj:03-3991/2 

Dana 28.12.2016.godine 

Senat Univerziteta Crne Gore 

Predsjednik, 

Prof. Radmila Vojvodić, rektor 


